MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

 CAMPUS PALMEIRA DAS MISSÕES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E RURALIDADE

EDITAL PPGSR 01/2023

CREDENCIAMENTO DE DOCENTES

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Saúde e Ruralidade, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com as exigências do Regulamento do PPGSR, do

Regulamento Geral da Pós-Graduação da UFSM, da Portaria Capes 021 de 3 de Junho de 2016 e

dos Documentos de Área  que regem a avaliação quadrienal, torna público o RESULTADO

PRELIMINAR do Edital PPGSR 01/2023 – Credenciamento de Docentes para atuação no

PPGSR a partir do segundo semestre de 2023.

Proponente Adequação e

qualidade da

proposta de

disciplina (peso

1,0)

Adequação do

projeto à linha

de pesquisa

pretendida

(peso 1,5)

Adequação do

Memorial

Descritivo

(peso 1,5)

Produção

qualificada

(bibliográfica e

tecnológica)

(peso 6,0)

Nota final

(peso 10,0)

Eliane Raquel Rieth

Benetti

0,9 1,4 1,3 3,2 6,8

Fernanda

Beheregaray Cabral

0,9 1,4 1,2 2,0 5,5

Jaqueline Arboit 1,0 1,4 1,3 3,2 6,9

 As demais proponentes não atenderam os requisitos estipulados em Edital verificados

durante a avaliação. Por decisão do Colegiado do PPGSR, foram desclassificadas. Todas as

candidatas (classificadas ou não) receberão informações específicas sobre suas avaliações em seus

e-mails.

Palmeira das Missões, 11 de outubro de 2023.

_________________________________________

Profª Drª Alexa Pupiara Flores Coelho Centenaro

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Saúde e Ruralidade

Presidente da Comissão de Credenciamento e Recredenciamento do PPGSR

		2023-10-11T10:32:21-0300